[image: image1.png]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
            ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           РЕШЕНИЕ

от 26 апреля  2024 года                                                                №  9
Об исполнении бюджета муниципального

образования Холм-Жирковского городского

поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области за  2023 год
         Заслушав отчет  старшего менеджера Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»  Смоленской области по исполнению бюджета   Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области Совет депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
  РЕШИЛ:
   1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за  2023 год по доходам в сумме  113 818, 9 тыс.руб.(99,05%)  и по расходам в сумме 109 076,2 тыс.руб.(75,4 %) с превышением доходов  над расходами  в сумме 4 742,7 тыс.руб.
  2.  Утвердить показатели :
    1)  доходов бюджета Холм-Жирковского  городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета Холм-Жирковского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению;

     2)  расходов бюджета Холм-Жирковского  городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
     3) расходов бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2023 год по разделам и подразделом классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
     4) источников финансирования дефицита бюджета Холм-Жирковского городского поселения  в 2023 году по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

Глава муниципального образования

Холм-Жирковского городского
поселения Холм-Жирковского

района Смоленской области                                                        Н.Н.Мартынова